
2022 年（令和 ４年）８月 15 日　No.2227（ 4 ）

　この研修会は，参加する多職種が，協働の意義について共通の認識を持ち，フラットなコミュニ
ケーションを通して，情報を共有できる内容とし，認知症ケアに携わる多様な職種の視点や役割を
相互に理解し，認知症の人が必要とする支援を役割分担しながら，協働して提供できる地域連携体
制を構築することを目的に開催します。ご出席くださいますようお願い申し上げます。

【綾部・福知山会場】
と　　き　　�令和４年 10 月８日（土）�  

午後２時～午後４時

と こ ろ　　ホテルロイヤルヒル福知山＆スパ
（京都府福知山市土師小字澤居山176番地）

※�新型コロナウイルス感染症の状況によってはWeb
開催へ変更する場合があります。

内　　容　　１．趣旨説明
　　　　　　２．事例検討①
　　　　　　３．事例検討②
　　　　　　４．ディスカッション

事例提供者　大槻医院　　　院長　　大槻　　匠 氏
西垣内科医院　院長　　西垣　哲哉 氏

コメンテーター
認知症サポート医

対　　象　�かかりつけ医認知症対応力向上研修修了者および認知症サポート医，歯科医師認知症対
応力向上研修修了者，薬剤師認知症対応力向上研修　修了者，市町村等の認知症施策担
当職員および認知症地域支援推進員，地域包括支援センター，居宅介護支援事業所等の
多職種，その他開催地区医師会が認める者

定　　員　　30 名
※万が一満員でご参加をお断りしなければならなくなった場合のみご連絡差し上げます。

参 加 費　　無料

申し込み　　申し込み方法はホームページ申込フォームよりお申し込みを受け付けております。

主　　催　　京都府医師会

共　　催　　綾部医師会，福知山医師会，京都丹波歯科医師会

認知症対応力向上多職種協働研修会
（綾部・福知山）開催のご案内

京都府医師会

認知症対策通信認知症対策通信

石原

福知山

JR山陰本
線

由
良
川

長田野
公園

福知山
I.C.

土
師
川

9

24

55

8

74
524

ホテルロイヤルヒル
福知山&スパ



2022 年（令和 ４年）８月 15 日　No.2227 （ 5 ）

問い合わせ　京都府医師会 在宅医療・地域包括ケアサポートセンター
TEL：075－354－6079 ／ FAX：075－354－6097
メール　zaitaku@kyoto.med.or.jp

そ の 他　　受講修了者には京都府・京都市・京都府医師会発行の修了証書を発行いたします。

　当センターのメールアドレス「zaitaku@kyoto.med.or.jp」より，ご連絡することがあります。
迷惑メールの設定をされている方は，「zaitaku@kyoto.med.or.jp」を設定から外していただきま
すようお願い申し上げます。

　「地域包括診療加算」および「地域包括診療料」の施設基準における「慢性疾患の指導に係る適
切な研修」の一部，「29．認知能の障害」に該当します。

　入退室時間の記録をいたします。
　遅刻や途中退出されますと単位が付与されない場合がありますのでお時間にご留意ください。

◆日医生涯教育講座
◆日医生涯教育カリキュラムコード　２単位
　29．認知能の障害：２単位

 ⃝ホームページ申込フォーム 
　右記のQRコードをお持ちのスマートフォンで読み取ると，申込フォーム
が表示されます。または，検索エンジンにて「京都　在宅医療」で検索し，当
センターホームページからもお申し込みできます。
�



2022 年（令和 ４年）８月 15 日　No.2227（ 6 ）

 ⃝ FAX
　下記，受講申込書を FAXでも受け付けております。
　ご都合の良い方法でお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

認知症対応力向上多職種協働研修会（2022.10.８）綾部・福知山地区
受講申込書（FAX）

職 　 種 医　師　　・　　その他（　　　　　　　　　　　　　）

所  属  地  区

ふ  り  が  な

氏 　 名

所 属 機 関 名

メ ー ル ア ド レ ス

電  話  番  号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

受 講 票 ・
修 了 証 書 送 付 先

※送付希望先を選択ください
医療機関　・　自　　宅

〒　　　―　　　　

注 意 事 項

・本研修会は参集型での開催を予定しておりますが，新型コロナウ
イルス感染症の状況により，Web開催に変更となる可能性がござ
います。その際には，１人１台 PC・タブレット等の端末が必要と
なります。

・Web開催に変更となる場合には改めて，お電話（またはメール）
にてご連絡いたします。

・定員人数を超過した場合にはご連絡いたします。

京都府医師会　在宅医療・地域包括ケアサポートセンター

FAX（075）354－6097


